

## تبعیض در توزیع آب را متوقف کنید!

محمد لطیف کار

این روزها هیچ مسئله‌ای به اندازه کمبود آب، گرما و تشنگی در شهر کرمان آزار دهنده نیست. به کسانی که هنوز تجربه قطع آب در منزل یا محل کار را ندارند می‌گویم بی‌آبی در برخی مناطق کرمان بیداد می‌کند. لازم نیست در حاشیه شهر باشید، تا این قطعی فله‌ای کام شما را تلخ کند، در هر کجا باشید، لیب این آتش سوزان در کمین است و آسایش را بر شما حرام می‌کند. نمونه‌اش مجتمع مسکونی الهیه است که اخیرا ساکنان آن‌جا با یک هفته کم آبی و بی‌آبی جان به لب شده‌اند. آخرین بار قطعی آب، مربوط به روز گذشته ۱۴ ساعت به طول انجامید.

در همین حال، مدیر عامل آبفا استان کرمان در جمع خبرنگاران مدعی شده است که «تابستان امسال جیره‌بندی آب نداریم...» و «با مدیریت فشار و مدیریت توزیع کار را پیش می‌بریم...» وی با بیان این‌که علت قطعی برخی مناطق پمپ‌هایی است که برخی مستقما به شبکه وصل کرده‌اند می‌گوید که این پمپ‌ها را جمع می‌کنیم. عبدیان در ادامه اما به‌طور تلویحی از ناکامی در جمع‌آوری پمپ‌ها هم اشاره‌ای دارد: «نیروی انسانی ما برای پایش خانه به خانه برای جمع‌آوری این پمپ‌ها محدود است.»

حاصل چنین برنامه و مدیریتی این است که اینک در جای جای شهر کرمان شاهد آن هستیم. ایشان از طرفی اعلام می‌کند امسال تابستان جیره‌بندی نداریم؛ اما از سوی دیگر، به کاهش فشار و قطعی خود به خودی آب مشترکین بدون هم اشاره دارد. در واقع، ما این روزها به جای جیره‌بندی برنامه‌ریزی شده با نوعی جیره‌بندی افسارگسیخته، بدون برنامه و فله‌ای مواجه‌ایم. بدین معنا که امکان دارد برخی مناطق شهر تا پایان تابستان مشکل قطعی آب نداشته باشند و ممکن است ما در نقطه‌ای دیگر، هر روز شاهد قطعی آب خانگی یا محل کار باشیم. یعنی تحمیل نوع تبعیض مدیریت نشده بر شهروندان که حقشان داشتن یک زندگی نرمال و آسوده است. کلام آخر من با مدیران مدیریت کاهش فشار و توزیع آب است. کم آبی و بی‌آبی دردی است که به هر دلیل سال‌هاست بر کشور و منطقه ما مستولی شده است، در این مجال کوتاه نمی‌خواهم وارد این مجادله بشوم که این اتفاق بد از کجا سرچشمه می‌گیرد و نهادهای متولی به چه میزان در آن نقش دارند، اما دارم به این می‌اندیشم حالا که ما دچار کم آبی هستیم و هیچ‌کس هم حاضر به پذیرش مسئولیت این مشکل نیست، چرا متولیان ذریبط، با مدیریت صحیح و توزیع عادلانه آب بر این زخم مداوا نشدنی دستکم مرهم نمی‌گذارند؟

چون تابستان تازه شروع شده، و بیم شدت گرما هم رو به افزون است، بهتر نیست هرچه زودتر دست به کار شوید، و جلوی این ناپه‌نجاری‌ها در توزیع و مصرف آب را بگیرید؟ حالا که کمبود آب به مرز بحران رسیده است، عجلالتا همین کمبود را با بسویبه و عادلانه توزیع کنید!

بی‌آبی را شاید بتوان تحمل کرد، اما تبعیض و ضعف مدیریت در کنترل و نظارت بر توزیع عادلانه را باید کجای دلمان بگذاریم؟!



ادامه از صفحه ۳  
**سند جامع گردشگری استان را تدوین کرده‌ام**

من چندین سال در کشورهای مختلف درس خواندم و تجربه کردم و علی‌رغم این‌که می‌توانستم شرایط امن‌تر و آرام‌تری آن‌جا داشته باشم برگشتم ایران؛ و کرمان؛ خیلی دوستان اسم این را خودکشی حرفه‌ای می‌گذارند، اما من فکر می‌کنم یکی از عادلانه‌ترین کارهایی است که همه ما

مدیرعامل آب‌وفاضلاب استان کرمان مطرح کرد

## کرمان و ۴ شهر دیگر در بحران کم آبی

پروین میرزاحسینی



منابع زیرزمینی دیده شده، با توجه به افت شدید آب در این منطقه، در حال بررسی هستند که منبع پایدار دیگری پیدا کنند.

عبدیان تاکید کرد: «این پیش‌بینی‌ها برای تامین آب کرمان در درازمدت انجام شده و ما هم برای کوتاه‌مدت با حفر چاه مشکل مردم را رفع می‌کنیم.»

به گزارش استقامت، وی در جمع خبرنگاران، در توضیح بیشتر خاطرنشان کرد: «با توجه به برنامه‌هایی که وزارت نیرو برای عبور از تابستان ۱۴۰۲ داشت، کسری آب شهرهایی که در استان بحران و تنش آبی داشتند را اعلام کردیم و از سوی وزارت نیرو ۵ شهر کرمان، زرنده، سیرجان، رفسنجان و بهم، تعیین شد که به‌طور ویژه و هفتگی توسط مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور از طریق جلسات ویدئو کنفرانس رصد و پایش می‌شدند.»

مدیرعامل آبفا استان کرمان توضیح داد: «در شهر کرمان با توجه به کسری آبی که داشتیم، حفر و تجهیز ۸ حلقه چاه برای تابستان ۱۴۰۲ در برنامه کاری قرار گرفت که الان این چاه‌ها ۸۵ درصد پیشرفت

### کم آبی گسترده در استان؛

## ۷۵۰ روستا در استان کرمان آب ندارند

گروه اقتصاد: ۷۵۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان کرمان فاقد آب آشامیدنی سالم هستند و بیش از ۵۰۰ روستا نیز با تنش آبی مواجهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اعلام این خبر گفت: «بر اساس برنامه‌ای که وزیر نیرو در زمان رای اعتماد به مجلس ارائه داد، قرار بود تا پایان دولت سیزدهم مشکل روستاهای فاقد آب و دارای تنش حل شود.»

علیرضا عبدیان افزود: «در همین راستا تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت نیرو و قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی (ع) سپاه پاسداران برای محرومیت‌زدایی از روستاهای فاقد آب می‌باید شد که بر اساس این قرارداد کشوری، مقرر شد آبرسانی

بناویم کاری انجام دهیم، اگر احساس کنیم نمی‌توانیم کاری انجام دهیم من هم منصرف می‌شوم و می‌روم؛ تا الان که علی‌رغم ناملایمات و نامهربانی‌ها و بی‌احترامی‌هایی که در کرمان دیدم و زیاد هم بوده، امید و انگیزه دارم و ایستادم و فکر می‌کنم می‌توانم برای سرزمین مادری‌ام کاری انجام دهم.

**به نظر شما توسعه در هنرمند چگونه شکل می‌گیرد؟**  
هنرمند، نیازمند توسعه فردی است

شبکه و نبود مخزن آب در خانه‌ها ایجاد می‌شود.

علیرضا عبدیان گفت که طرح جمع‌آوری پمپ‌هایی که مستقیم روی شبکه نصب شده‌اند در شهر کرمان آغاز شده است. وی گفت: «جیره‌بندی آب نداریم، سال قبل هم نداشتیم بلکه با مدیریت فشار و مدیریت توزیع کار را پیش می‌بریم.»

عبدیان ادامه داد: «با اتفاقات خوبی که در شبکه شهر کرمان افتاده، ما در شهر کرمان، این امکان را داریم که با توجه به ایستگاه‌ها و پمپ‌های دور متغیری که داریم، به اندازه الگوی مصرف آب را بین شهروندان توزیع کنیم و فشار را در حدی تنظیم می‌کنیم که مشترکین نتوانند در ۲۴ ساعت، حتی اگر تمام شیرهای آب را باز بگذارند، آبی بیشتر از الگوی مصرف استفاده کنند و مصرف مدیریت می‌شود.»

وی درخصوص قطع آب در برخی مناطق و شهرک‌ها در سطح شهر کرمان، توضیح داد: «در برخی نقاط با توجه به این‌که بعضی شهروندان پمپ را مستقیم روی شبکه می‌گذارند و مخزن ندارند، باعث می‌شوند سایر همسایگان با مشکل مواجه شوند.»

مدیرعامل آبفا کرمان خاطرنشان کرد: «نیروی انسانی ما برای پایش خانه به خانه برای جمع‌آوری این پمپ‌ها محدود است اما کار را شروع کردیم تا پمپ‌هایی که مستقیم به شبکه متصل هستند را جمع‌آوری کنیم تا این مشکل حل شود.» وی درباره قطع آب در پشت بند مملکت، نیز گفت: «در آن منطقه بخشی از انشعابات غیرمجاز هستند. کسانی که مجاز هستند در تابستان با مشکل کمبود فشار مواجه می‌شوند و ما برای بالانس شبکه، خطی را به طول سه کیلومتر از ایستگاه ۵ به سمت منطقه بند مملکت و خیابان سجاد اجرا کردیم که به‌زودی افتتاح می‌شود و مشکل آن منطقه حل می‌شود.»

اتفاق آقای استاندار از پروژه بازدید داشتیم، کار از دو جبهه، از سمت رفسنجان و کرمان، با سرعت در حال انجام است. در حال حاضر سرعت پروژه خیلی خوب است و اگر با این سرعت پیش برود تا پایان سال به سرانجام می‌رسد و امیدواریم که اتفاقی رخ ندهد و کار متوقف نشود.»

**بازسازی شبکه‌های آب شهری**  
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود درباره بازسازی شبکه‌های آب شهری برای جلوگیری از هدررفت آب، گفت: «متوسط هدررفت شبکه‌های شهری در استان کرمان که ۸۴ شهر دارد، حدود ۳۰ درصد است که باید با بازسازی شبکه‌ها آن را به استاندارد کشوری که ۲۵ درصد است برسانیم.»

عبدیان با بیان این‌که اعتباراتی که برای بازسازی گذاشته می‌شود را با توجه به حجم بالای کار اولویت‌بندی می‌کنیم، افزود: «با توجه به تماس‌هایی که با سامانه ۱۲۲ گرفته می‌شود، آن‌ها را تحلیل می‌کنیم و متوجه می‌شویم چه مناطقی نشتی بیشتر است و بر آن مناطق متمرکز می‌شویم.»

وی توضیح داد: «در سال گذشته اعتبارات استانی ما ۸۷۰ میلیارد تومان بود که از این عدد، ۲۰ درصد برای بازسازی شبکه‌های آب شهری اختصاص داشت.»

### تابستان امسال

#### جیره‌بندی آب نداریم

در حالی که طی روزهای گذشته ساکنان برخی مناطق شهر کرمان از جمله مجتمع مسکونی الهیه، شهرک مطهری و بخش‌هایی از خیابان مهدیه و مدیریت با قطع آب مواجه بودند، در این نشست، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با تاکید بر این‌که جیره‌بندی و قطعی (برنامه‌ریزی‌شده) آب در تابستان نخواهیم داشت گفت که این مشکل به دلیل نصب مستقیم پمپ بر روی

روستا در آن شهرستان‌ها معطل می‌مانند که با تدبیری که دولت و نمایندگان در بودجه سال ۱۴۰۲

اندیشیدند و تصویب کردند، قرار شد ظرف شش ماه، تمام روستاهای فاقد آب بالای ۲۰ خانوار و دارای تنش آبی، به قرارداد قرارگاه امام حسن مجتبی تحت عنوان قرارداد دوم، اضافه شوند که بر این اساس، ۸۲۶ روستای استان به این قرارداد اضافه خواهند شد.» وی افزود: «ما مقدمات کار را فراهم کردیم و اطلاعات را به تهران دادیم، قرارداد دوم به‌زودی می‌باید تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار فاقد آب و روستاهای کم‌آب مشکل‌شان حل خواهد شد.»

مدیرعامل آبفا کرمان ادامه داد: «در قرارداد اول، مدت زمان آبرسانی به ۶۶۹ روستا، ۳۰ ماه تعیین شده بود که ۱۴ ماه گذشته و ۱۶ ماه دیگر مهلت دارد. بازه زمانی قرارداد

تا بتواند توسعه‌گرا باشد. توسعه فردی در هنرمند، شامل خرد و عقلانیت است، خرد و عقلانیت صرفا با کار هنری انجام نمی‌شود، من نمی‌توانم ساز بزنم بگویم خردمند می‌شوم؛ هنرمند باید یک فرد پیشرو، با بصیرت و دانا باشد، اگر دانایی نباشد، خرد و عقلانیت نباشد، رفتارهای او می‌تواند اثرات مخربی در جامعه داشته باشد، در دنیا به کسی می‌گویند توسعه‌یافته که اصیل باشد، اصالت یعنی کسی که مسئولیت اجتماعی دارد،

صداقت دارد، ارزش‌آفرینی می‌کند، کسی که منافع جمع را بر منافع فرد ترجیح می‌دهد، وقتی هنرمند به این‌جا رسید، توسعه فردی انجام شده است. در حالی که هنرمندان اولین چیزی که می‌گویند این است که ما دغدغه‌های اقتصادی و رفاهی زیادی داریم و نمی‌توانیم به این چیزها فکر کنیم، اما این‌ها توجیه کردن است. هوشنگ مرادی‌کرمانی، و یدالله آقاعباسی و صد‌ها کرمانی دیگر را

می‌شناسیم که مشکلات و محدودیت‌ها باعث نشده از مسیر پیشرفت باز بمانند و خودشان ستونی شدند برای ایجاد توسعه. توسعه فردی در هنرمندان مان کم است، برای همین است که هنرمان جهانی نمی‌شود، هنرمندی که کتاب نمی‌خواند، جامعه اش را نمی‌شناسد، دغدغه‌مند نیست، مسائل اجتماعی را نمی‌فهمد، مسئولیت اجتماعی ندارد و صرفا کار هنری می‌کند، تاثیر واقعی در جامعه نمی‌تواند داشته باشد.